
 

  ТАМБОВСКАЯ      ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО  РАЙОНА 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12.04.2017                                р.п. Первомайский                                   №  274 

 
 
Об утверждении Плана мероприятий по оптимизации расходов  
консолидированного бюджета Первомайского района на 2017-2019 годы.  
 
 

 В целях принятия мер по оздоровлению муниципальных финансов 
Первомайского района Тамбовской области, администрация Первомайского 
района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
          1.Утвердить План мероприятий по оптимизации расходов 
консолидированного бюджета  Первомайского района на 2017-2019 годы (далее 
План) согласно приложению №1. 
          2.Утвердить целевые индикаторы для оценки реализации Плана  согласно 
приложению №2. 
          3.Назначить координатором  реализации  Плана финансовый отдел 
администрации района (Моисеева). 
          4.Органам местного самоуправления поселений района, структурным 
подразделениям администрации района обеспечить выполнение мероприятий 
Плана в установленные сроки, ежеквартально не позднее 07-го числа  месяца, 
следующего за отчетным кварталом, представлять информацию в финансовый 
отдел администрации района согласно приложению №3. 
         5.Признать утратившим силу постановления администрации 
Первомайского района: 
- от 09.12.2015  № 1051   «Об утверждении Плана мероприятий по оздоровлению  
муниципальных финансов и сокращению муниципального долга на 2016- 2018  
годы»; 
- от 31.03.2017 №245 «Об утверждении Плана мероприятий по оптимизации 
расходов консолидированного бюджета Первомайского района на 2017-2019 
годы». 

 6. Разместить (опубликовать) настоящее постановление на сайте сетевого 
издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).  

7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.   



8.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 
 
   

Врио главы администрации  
района                                                                                                         Р.В. Рыжков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Первый заместитель  
главы администрации района 

________________________С.В. Федорова 

 
Управляющий делами 
администрации района 
____________________ И.В. Попов 
 
И.о начальника отдела  
правовой и кадровой работы администрации района 
_____________________ Ю.В.Сухарева 
 
Начальник отдела экономики, труда,  
сферы услуг и защиты прав потребителей  
администрации района 
_______________________ Ф.А. Борисова 
 
Начальник отдела по управлению 
имуществом и землеустройству администрации района 
_______________________ И.В. Махина 
 

И.о.начальника отдела сельского  
хозяйства и продовольствия администрации района 
________________________ Д.А. Кинжалов 
 
 
 
Н.Н. Моисеева 

2-30-04          


